
DETERMINAZIONE N. 105 DEL 12/02/2021

Comune di Montecchio Precalcino
Provincia di Vicenza

Settore 3° - Tecnico - Lavori Pubblici e 
Manutenzioni - Ambiente

Servizio Lavori Pubblici e Protezione Civile

OGGETTO:  LAVORI  DI  “ADEGUAMENTO  DEGLI  SPAZI  ESTERNI  CON 
RIPRISTINO  SEDUTA  A  GRADONI  PRESSO  LA  SCUOLA 
PRIMARIA  MARIO  RIGONI  STERN”  -  APPROVAZIONE 
CONTABILITÀ  FINALE  E  CERTIFICATO  DI  REGOLARE 
ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

Premesso che questo comune risulta beneficiario di contributo di euro 15.000,00 da parte del 
Ministero per l’istruzione per interventi di adeguamento e di adattamento degli edifici e degli 
spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell'emergenza  sanitaria  da  Covid-19,  prot. 
AOODGEFID  n.  13194  del  24/06/2020,  emanato  nell’ambito  delle  azioni  del  Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti 
formativi, attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” 
(FESR),  nell’ambito  dell’azione  10.7.1  “Interventi  di  riqualificazione  degli  edifici  scolastici, 
giusta nota di Autorizzazione Ministeriale AOODGEFID/20822 del 13/07/2020;

Richiamato di seguito l'iter procedurale dell'opera:
• con delibera di Giunta Comunale n. 100 del 18/11/2020:

- è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di adeguamento degli spazi 
esterni con ripristino seduta a gradoni presso la Scuola Primaria Mario Rigoni Stern 
che prevede una spesa complessiva di € 15.000,00, redatto internamente dall'Ufficio 
Tecnico - Settore Lavori Pubblici, geom. Binotto Sara, in atti al protocollo n. 11140 del 
18/12/2020;
-  è  stata  approvata  la  scheda  progettuale  sintetica  relativa  all'edificio  scolastico 
denominato Scuola Primaria Mario Rigoni Stern, sito in via Maganza n. 19 predisposta 
dal  Settore  Lavori  Pubblici  e  la  relativa  articolazione  e  ripartizione  dei  costi  per 
complessivi di euro 15.000,00 (iva compresa);
- è stato nominato quale Responsabile del Procedimento (RUP) l'arch. Pendin Paolo;

• con  determina  a  contrarre  n.  648  del  27/11/2020  è  stata  avviata  la  procedura  di 
affidamento diretto ai sensi  dell'art. 1 della Legge 11/09/2020 n. 120 per i lavori di 
“Adeguamento  degli  spazi  esterni  con  ripristino  seduta  a  gradoni  presso  la  Scuola 
Primaria Mario Rigoni Stern”  previa richiesta di preventivo;

• con determina a contrarre n.  692 del 04/12/2020 i  lavori di  che trattasi  sono stati 
affidati alla ditta CROCCO S.Rl., con sede a Caldogno (VI), via Gardellina 64, C.F. e 
P.Iva  02301840241  per  l'importo  di  aggiudicazione  pari  ad  €  12.245,08 
(diciottomiladuecentoquarantacinque/08) iva 22% esclusa;

• in data 18/12/2020 è stato stipulato tra il Comune di Montecchio Precalcino e la ditta 
Crocco Srl il contratto tramite lettera commerciale prot. n. 12489;

• in  data  13/01/2021  sono  stati  iniziati  i  lavori  stabilendo  in  10  giorni  naturali  e 
consecutivi il termine di ultimazione degli stessi e quindi  entro il 22/01/2021;

• in  data  22/01/2021 e stato  emesso il  verbale  di  ultimazione  dei  lavori  assegnando 
ulteriori 7 giorni per il completamento di alcune lavorazioni di piccola entità, del tutto 
marginali e non incidenti alla funzionalità dell'opera;

Pagina 1 di 3  



• in data 29/01/2021è stata certificata l'ultimazione dei lavori di piccola entità;

Dato  atto  che  le  lavorazioni  risultano  e  seguite  e  completate  che  pertanto  l'opera  risulta 
conclusa;

Visti:
• la  documentazione  redatta  dal  Direttore  dei  lavori  geom  Binotto  Sara,  in  data 

08/02/2021, in atti al protocollo n. 1461 del 10/02/2021, relativa all'opera in parola, 
composta da:

– Libretto delle misure;
– Registro contabilità finale;
– Conto finale dei lavori;

• il  Certificato  di  Regolare Esecuzione del 10/02/2021 redatto  dal  Direttore dei lavori 
geom Binotto Sara, in atti al protocollo n. 1528 del 12/02/2021;

dai quali si evince che il il credito dell'appaltatore ammonta a € 12.245,08 oltre a Iva 22%;

Ritenuto di procedere con l'approvazione della documentazione sopra descritta;

Richiamata  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente esecutiva,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio 
2021-2023;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  127  del  30/12/2021,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 
2021-2023;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, il regolamento comunale di contabilità, il decreto sindacale di 
nomina del Responsabile del Settore n. 5/2019, assunto al protocollo comunale n. 5244/2019;

DETERMINA

1. di  dare  atto  della  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di approvare la documentazione contabile redatta dal Direttore dei lavori geom Binotto Sara, 
in  data  08/02/2021,  in  atti  al  protocollo  n. 1461  del  10/02/2021,  relativa  ai  lavori  di 
“adeguamento degli spazi esterni con ripristino seduta a gradoni presso la Scuola Primaria 
Mario Rigoni Stern”, composta da:
- Libretto delle misure;
- Registro contabilità finale;
- Conto finale dei lavori;

3. di approvare il  Certificato di Regolare Esecuzione del 10/02/2021 redatto dal Direttore dei 
lavori geom Binotto Sara, in atti al protocollo n. 1528 del 12/02/2021;

4. di dare atto che il credito dell'appaltatore per i lavori eseguiti ammonta a € 12.245,08 oltre 
a Iva 22%;

5. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con successivo provvedimento;

6. di dare atto che alla presente procedura è attribuito il numero CIG: Z842F7369A e CUP 
G32E20000140001;

7. di dare atto che, con riferimento all'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 
13194 del 24/06/2020 – FESR – Adeguamento spazi e aule per Covid-19 a Fondi Strutturali 
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento”  2014-2020,  il  Codice  Progetto  assegnato  all'intervento  è  10.7.1A-
FESRPON-VE-2020-375.

 

 

 SETTORE 3° - TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - AMBIENTE
IL RESPONSABILE (Pendin Arch. Paolo)  

Pagina 2 di 3  



   

Visto  ai  sensi  dell'art.151,  comma 4,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  attestante  la 
copertura finanziaria.

Esercizio Codice Bilancio N. Impegno Codifica P. Fin. Anno Esig. Importo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°  ECONOMICO-FINANZIARIO
IL RESPONSABILE (Buzzacchera rag. Cristina)  

   

Pagina 3 di 3  


